
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

Об утверждении форм документов для предоставления грантов в форме 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и 

республиканского бюджета Республики Хакасия 
 

В соответствии с подпунктом «н» пункта 2 Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования, приведенных в приложении 8 к 
Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 (далее 
– Правила), в целях реализации приказа Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Хакасия от 27.02.2025 № 25 «О предоставлении грантов 
в форме субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и республиканского 
бюджета Республики Хакасия», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы документов для предоставления грантов в форме 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса 
и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения 
которых являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета 
Республики Хакасия: 

1) для представления грантов на развитие семейной фермы: 
информация об участнике отбора (приложение 1); 
согласие на обработку персональных данных (приложение 2); 
проект грантополучателя (приложение 3); 
2) для представления грантов на развитие материально-технической базы:  
справка о состоянии паевого, резервного и неделимого фондов  
(приложение 4); 
справка о формировании выручки (приложение 5); 



проект грантополучателя (приложение 6). 
2. Установить, что проект грантополучателя представляется в Министерство 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия составленным в 
письменной форме на бумажных носителях (в составе заявки) и в форме 
электронного документа. 

 
 

 
Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 

 


